
  
                                                                                                                                       

                                                                                                                                
 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE 
DOCENTI ESPERTI E TUTOR PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 7334 DEL 03/12/2024 avente oggetto: 
“riapertura termini Avviso personale interno TUTOR ESPERTI DM 19”  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - 

D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48485 - CUP H34D21000370006- Titolo del Progetto: SCOPRI I TUOI TALENTI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, 

non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 

18 gennaio 2024; 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di 

individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO il Progetto la proposta progettuale di questa Istituzione scolastica dal titolo “SCOPRI I TUOI TALENTI” inoltrata in data 04/10/2024 

prot. n.5502/2024, quale strumento di programmazione per azioni volte al contrasto della dispersione scolastica ed alla riduzione dei divari 

territoriali nell'istruzione in linea con l'investimento 1.4, rivolte alla scuola secondaria di primo grado, presentato attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

I.C.S."M.BUONOCORE A. FIENGA" - META (NA) 0007676  16/12/2024



  
VISTO l’Accordo di concessione prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0142977 del 12/10/2024 asseverata a nostro prot. 6240/2024 

del 30/10/2024, stipulato tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e questa Istituzione scolastica in qualità di soggetto attuatore per la 

realizzazione del progetto denominato “SCOPRI I TUOI TALENTI”, CUP H34D21000370006, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 

del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTE le delibere di adesione del Collegio Docenti n.21 del 02/09/2024 e del Consiglio d’Istituto 161 del 04/09/2024 relative al progetto; 

VISTE le delibere per i criteri di selezione del personale del Collegio dei docenti n.22 del 02/09/2024 e del Consiglio d’Istituto n.162 del 

04/09/2024 relative al progetto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio DECRETO prot. 6255 del 30/10/2024; 

CONSIDERATO che l’incarico di “DOCENTE ESPERTO FORMATORE E TUTOR” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto;  

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità di “DOCENTE 

ESPERTO FORMATORE E TUTOR” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’esito dell’avviso di partecipazione prot. n° 7334 del 03/12/2024 avente oggetto: “riapertura termini Avviso personale interno 

TUTOR ESPERTI DM 19”; 

VISTA le istanze di partecipazione pervenuta per la figura richiesta dall’avviso; 

VISTO i CV e i modelli allegati all’ istanza di partecipazione; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle candidature pervenute; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

CONSIDERANDO che le istanze pervenute sono esattamente corrispondenti a quanto richiesto nell’avviso, ciò determina la non necessaria 

valutazione dei punteggi; 

VALUTATO quanto indicato nel capoverso precedente la graduatoria sarà realizzata senza inserimento di specifico punteggio;  

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dalle singole attività progetto e alle competenze e 

professionalità richieste dall’avviso il CV dei proff.: 

ATTIVITÀ DI MENTORING E ORIENTAMENTO PER SINGOLO ALUNNO 

COGNOME E NOME RUOLO PRESENTANTE ISTANZA COME: 

ARMERINO IRIDE DOCENTE ESPERTO 

CAVALIERE ROSARIA DOCENTE ESPERTO 

dE ROSA MARIA DOCENTE ESPERTO 

ERRICO MARIA DOCENTE ESPERTO 

GARGIULO GENNARO DOCENTE ESPERTO 

IORIO SALVATORE DOCENTE ESPERTO 

LOMBARDI MARTINA DOCENTE ESPERTO 

PEPE GABRIELLA DOCENTE ESPERTO 

SACCHITELLI SABRINA DOCENTE ESPERTO 

SALVATO ROSA DOCENTE ESPERTO 
 

PERCORSI CURRICULARI PER GLI ALUNNI EFFETTUATI IN CLASSE (PER GRUPPO DI 5 ALUNNI) 

COGNOME E NOME RUOLO PRESENTANTE ISTANZA COME: 

CAVALIERE ROSARIA  DOCENTE ESPERTO 

dE ROSA MARIA DOCENTE ESPERTO 

GARGIULO GENNARO   DOCENTE ESPERTO 
 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI EXTRACURRICULARI PER ALUNNI  (PER GRUPPI MINIMO DI 10 ALUNNI) 

COGNOME E NOME RUOLO PRESENTANTE ISTANZA COME: 

CAPPIELLO ANTONIO DOCENTE ESPERTO 

FEDERICO PASQUALINA  DOCENTE ESPERTO 

PACELLI GIUSEPPE  DOCENTE ESPERTO 



  
ROSELLI FABIO  DOCENTE ESPERTO 

SOLDATINI FRANCESCO S.  DOCENTE ESPERTO 

APREDA ROSSELLA DOCENTE TUTOR 

CAPPIELLO ANTONIO DOCENTE TUTOR 

MARESCA LORELLA DOCENTE TUTOR 

SCARPATI ROSMUNDA DOCENTE TUTOR 

 

DECRETA 

1) Di aver provveduto a redigere e pubblicare apposita graduatoria/e relativa/e alle istanze pervenute;  

2) Di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in numero strettamente sufficiente alle 

esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la presentazione di istanze di ricorso; 

3)  Di assegnare immediato gli incarichi alle figure di cui sopra; 

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto 

        

Il RUP Dirigente Scolastico 
Ester MICCOLUPI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

In allegato: 

GRADUATORIE DEFINITIVE relative all’avviso prot. 7334 del 03/12/2024  


		2024-12-16T09:50:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Ester MICCOLUPI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateESTER MICCOLUPIESTER MICCOLUPI




